INDICAÇÃO Nº 129/2022

Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indico ao sr. Prefeito Municipal a possibilidade de efetuar a construção de

Lombadas bem como redutores de velocidade em diversas ruas do Distrito de Barrânia.

JUSTIFICATIVA

Encaminho a indicação para que estude a implantação de Lombadas bem

como Redutores de Velocidade nas seguintes ruas do Distrito de Barrânia: Manoel Fábio

entre os números 125 ao 180; Otávio Cheline entre os números 101 ao 265; Aristides

Fernandes Corrêa entre os números 54 ao 65; e João Teodoro Mendes entre números 75

até 185, como preventiva de conter a velocidade no perímetro urbano daquele Distrito,

sendo reinvindicação antiga dos munícipes,

Moradores reclamam constantemente da alta velocidade de veículos e

motocicletas nas ruas citadas oferecendo perigo eminente de atropelamento, colisão e até

mesmo invasão em casas como foi relatado recentemente na rua Manoel Fábio.

SALA DAS SESSÕES, 21 de novembro de 2022.

A) VEREADOR EDVALDO ELIAS GOULART

V I S T O:

                     Richard Silva Ferfoglia Maguim

                                 Presidente